MOTU PROPRIO 

DE NOVO OPERE IN LOCUM LE O NI ANI OPERIS DE FIDEI PRAESER

VATIONE STJFFICIENDO. 

PIUS PP. X I 

In Allocutione habita in Consistorio, die elapsi mensis Iunii 

tricesimo, summatim consilium proposuimus, quod iam diu 

in animo Nostro maturuisset, opportunas rationes ineundi, per 

quas nonnullis praesentioribus gravioribusque carissimae dioecesis 

Nostrae Eomanae spiritualibus necessitatibus prospiceremus. 

Placet nunc verba illa consiliumque illud Nostrum cum expla

nare fusius, tum, una simul, effecta dare quo aptiore ad propo

situm adipiscendum modo visum Nobis est. 

Atque ut ad rem confestim aggrediamur, dicimus, hanc esse 

mentem Nostram, ut erigamus —quemadmodum reapse per 

hasce Litteras Motu proprio datas erigimus — « Pontificium 

Opus praeservandae Fidei novisque Romae templis exstruendis ». 

Quo quidem Opere illud immutatur atque amplificatur, quod 

fel. rec. decessor Noster Leo X I I I Litteris suis Motu Proprio 

datis die x x v m. Novembris an. MDCCCCIX auspicato condiderat. 

Immutatur, inquimus, quandoquidem id ipsum Opus, quod 

Commissio, ut aiunt, Patrum Cardinalium ante moderabatur, 

fit nunc Opus Pontificium, ad leges regundum quas tempestive, 

ACTA, vol. XXII, n. 8. - 7-8-930. 
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pro huius renovationis modo ac fine, laturi Nos sumus. Ampli

ficatur praeterea, siquidem cum pristino eiusmodi Opere coniun

gitur atque ordinato quodam nexu copulatur — ut ipsa utriusque 

rei natura postulat — aliud illud novis in Urbe templis excitandis, 

in iis praesertim Eomae partibus ac regionibus, quae tali prae

sidio imprimis destituuntur. H o c « Pontificium Opus praeservan

dae Fidei novisque Romae templis exstruendis » est persona 

iuridica, idemque, congruenter « Pontificii » titulo quo distingui

tur, a potestate atque auctoritate Nostra proxime pendebit. 

Praeses eius effectivus, ut vocant, unus erit e Purpuratis Patribus, 

quem Nosmet ipsi — ut Cardinalem pro Urbe eiusque Districtu 

Vicarium Nostrum in spiritualibus Generalem aliqua ex parte a 

tam multiplicibus gravibusque curis laxemus quibus oneratur — 

consulto designabimus, ad Nos de rerum cursu, stato quoque 

tempore, relaturum. At Cardinalis Operis Praeses cum memorato 

Cardinali pro Urbe eiusque Districtu Vicario Nostro in spiritua

libus Generali rationes habebit frequentissimas, ut eum de omni

bus certiorem faciat cum eodemque consilia opportune conferat. 

Cardinalis idem Praeses novi personam Operis geret ad omnes 

quod pertinet effectus, quos iuridicos atque administrativos 

vocant. 

Itaque novum « Pontificium Opus praeservandae Fidei novis

que Eomae templis exstruendis » ex duabus sectionibus constat, 

quarum unaquaeque certum quoddam ac proprium persequitur 

propositum, quamvis, ut patet, arcte sit alterum cum altero 

copulatum. 

Ad praeservationem Fidei quod attinet, Opus Pontificium, 

praeterquam quod provehere ea perget, quae usque adhuc pri

stinum Opus, Leonianum dicimus, promovere non destitit, curas 

atque incepta sua ad novas temporum rerumque condiciones 

proferendo accommodabit , ut aptioribus cotidie efficacioribusque 

artibus id, quo tendit, assequatur, scilicet ut avitam fidem in 

dilectissima hac Nostra Urbe ac dioecesi incolumem tueatur. 

Quod autem spectat ad templorum paroecialium exaedifica-

t ionem — de quibus primum ac praecipue, si non unice, loqui 
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volumus — Pontifìcii Operis erit, quamprimum fieri poterit, 

novas erigere, instituere ac dotare paroecias, vel veteribus, si 

Quando oporteat, dismembratis; areas acquirere, templa exstruere 

continentesque aedes, itemque de necessariis veniis cum civitatis 

magistratibus agere. Quibuscum praeterea Pontificium Opus de 

modis ac de compensationibus tractabit convenietque, quoties

cumque veteres sacrae aedes cedi debent, publicae utilitatis causa 

necessario deiiciendae. 

Novum Opus utrumque finem sibi propositum persequetur 

per eas pecuniae summas, quas unicuique ex iis attributas volu

mus; in templorum vero paroeciarumque exstinctionem eroga-

buntur quoque cum pecuniae e cessione veterum ecclesiarum per

ceptae, tum largitiones, quibus filii e dioecesi Nostra dilectissimi 

Nobis opitulaturi sunt — ut in ipsa Consistoriali Allocutione con

fidere Nos diximus — cum de re agatur, quae et sibi ipsis et suae 

posteritate tantopere profutura erit. 

Lex propria Operis Praesentationis Fidei, quam fel. rec. deces

sor Noster Leo X I I I Litteris Motu proprio die x x v m. Novembris 

an. MDCCCCIX datis probavit, Nostrarum harum promulgatione 

Litterarum abrogatur; item esse desinere volumus Commissio

nem, Consultorum Coetum et cetera omnia, quae ex iisdem Leo

nianis praescriptis esse coeperunt. Interea operibus negotiisque 

expediendis, quae in cursu sunt, opportune providebitur. 

In sectione, quae nova templa Eomae excitanda curabit, 

Cardinali Praesidi laborum socia aderit Commissio, ut aiunt, quae 

constabit non modo ex uno e curionibus urbanis atque ex iis 

aliis ecclesiasticis viris, quos m o x deligere placebit, sed etiam e 

iurisperito uno artificibusque tribus, quos pariter Nosmet ipsi 

nominabimus. Omnia autem, quae supra memoravimus, ut ad 

effectum rite deducantur, opportunas posthac normas tradituri 

sumus. 

Interea spe fruimur laetissima, fore ut Pontificium Opus, 

quod, post assiduas commentationes ac preces, modo condidi

mus, fructus illos ferat uberrimos, quos vehementer optamus 

ardenterque ominamur, cum Dei benignissimi deesse Nobis prae-
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sidium non possit, apud quem Deiparae Virginis, Apostolorum 

Petri et Pauli omniumque caelestium Almae huius Urbis ac 

dioecesis Patronorum deprecationem adhibuimus atque adhi

bemus. 

Divinorum autem munerum conciliatrix sit apostolica bene

dictio, quam, praecipua animi effusione, iis universis impertimus, 

qui aut pristino Leoniano Operi dedidere usque adhuc se totos, 

aut novi Operis modo erecti commoda tuebuntur, in eius pro

fectum precibus, favore ac liberalitate sua conspirando. Sensum 

vero aperimus, quem in animo Nostro nemo non legat, cum dici

mus, plurimum Nos pastorali studio confidere, quo parochi urbani 

tam Nobis cari apud suum quisque gregem valent, et niti Nos 

item admodum acri actuosoque apostolatus spiritu, quo dilectos 

omnes de Act ione Catholica filios Nostros flagrare novimus. 

Quaecumque a Nobis hisce Litteris statuta sunt, ea omnia 

firma ac rata esse iubemus, contrariis non obstantibus quibus

libet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum die v mensis Augusti, 

in festo Dedicationis Sanctae Mariae ad Nives, anno MDCCCCXXX, 

Pontificatus Nostri nono. 

P IUS PP. X I 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

DE PONTIFICIO COLLEGIO NEPOMUCENO IN URBE 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ubi primum Cecoslovacha Eespublica constituta fuit, opportunum 

sane atque consentaneum visum est ad omnes eiusdem dioeceses illud 

extendi beneficium, quod f. r. Leo Papa X I I I , Praedecessor Noster, 

per Bohemorum clericorum Collegium, Apostolicis Litteris Vicariam 

potestatem, kalendis Ianuariis anno millesimo octingentesimo nonagésimo 
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datis, in Urbe conditum, Bohemiae dioecesibus iam attribuerai, ita ut 

omnibus liceret novae reipublicae dioecesibus alumnos, pietate quidem 

ingenioque praestantes, in banc almam Urbem Nostram mittere, qui, sub 

fere ipsis Christi "Vicarii oculis ac in tot sacrorum monumentorum conspectu, 

ecclesiasticis disciplinis darent operam. Iamvero cum ad hanc rem asse

quendam satis idonea non esset domus in Urbe vico Sixtino sita, quam 

ipse Decessor Noster Bohemorum Collegio assignaverat, consilium initum 

est ampliores exstruere aedes, quae melius temporum necessitatibus respon

derent. Quapropter lata area eademque saluberrima a sacrosancta Nostra 

Patriarchali Basilica Lateranensi haud procul disiuncta, Apostolicae Sedis 

sumptibus coëmpta, novum aedificium aere tum quidem Nostro atque 

a sacrorum Cecoslovachiae Antistitibus et Beipublicae Moderatoribus 

et christifidelium etiam in America degentibus oblato, tum ex venditis 

veteribus Bohemorum Collegii aedibus contiguisque ipsius domibus per-

cepto, ibidem a fundamentis feliciter est excitatum. Novis itaque aedibus 

nunc solemniter dedicatis, huic sacrorum studiorum domicilio iuridicam 

constitutionem mutatis rerum condicionibus congruentem dare volentes, 

suppleto quorum interest vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

de venerabilium fratrum Nostrorum S. B. E. Cardinalium Congregationi 

de Seminariis et Studiorum Universitatibus praepositorum consulto, quas 

supra memoravimus Apostolicis Litteris Vicariam potestatem, suprema 

Nostra auctoritate, quatenus opus sit, derogarnus, et quae sequuntur sta

tuimus ac decernimus: 

I. Clericorum hoc Institutum, Bohemorum Collegii sublato nomine, 

a viro illo sanctissimo Ioanne, qui sane est sacri ordinis gloria et patriae 

decus, Pontificium Collegium Nepomucenum posthac nuncupari volumus 

ac mandamus; illudque in posterum alumnos excipiet, pietate quidem 

ingenioque praecedentes, quos Cecoslovachae Reipublicae venerabiles 

fratres Nostri Antistites e suis ipsis dioecesibus Romam, ibidem ecclesia

sticis imbuendos disciplinis, missuri sunt. 

II. Pontificio huic Collegio Nepomuceno iura omnia et privilegia tribui

mus, atque bonorum mobilium et immobilium possessiones eorumque redi

tus eidem assignamus, quibus Bohemorum Collegium fruebatur, ipsorum 

tamen natura et fine religiose servatis; itemque officia omnia, onera et 

obligationes, Collegio Bohémico hucusque adnexa, a Nepomuceno Collegio 

posthac absolvi volumus ac praecipimus. 

III. Novum quod supra memoravimus aedificium, vico vulgo Concordia 

nuncupato, prope vicum Magna Grecia, exstructum, cum contiguo fundo, 

Pontificio Collegio Nepomuceno suum proprium assignamus, tamquam 

Instituti sedem. 
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Reg. in tab. Cancellariae Apostolicae, Vol. XLII, n. 5. - M. Riggi. 

TV. Cecoslovachiae sacrorum Antistites eadem iura eademque officia 

in Collegio singuh habeant eique omnes pro virili parte consulant. 

V. Collegii Moderator a Summo Pontifice per Sacram Congregatio

nem de Seminariis et de Studiorum Universitatibus erigetur; isque parochi 

munere in Collegio fungetur, idemque ipso iure Archiepiscoporum et Epi

scoporum Reipublicae Cecoslovächae erit procurator. 

VI. Collegium sub eiusdem Sacrae Congregationis de Seminariis iure 

ac potestate erit, et ideo legibus ab ipsa latis regetur. 

VII. Si quavis ex causa Pontificium Collegium Nepomucenum esse 

desierit, omnes eius possessiones, bona mobilia et immobilia, pecuniae, 

reditus, aliaque huiusmodi ad Sanctam Sedem devolventur, ut, quantum 

fieri poterit, ad alumnos e dioecesibus, quas nunc Cecoslovacha Respublica 

complectitur, ecclesiastice educandos et erudiendos erogentur. 

Volumus denique ut harum Litterarum transumptis etiam impressis, 

manu tamen ahcuius notam publici subscriptis, ac sigillo ahcuius viri, in 

ecclesiastica dignitate vel in officio constituti, munitis, eadem prorsus tri

buatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel 

ostensae forent. 

Quae autem per hanc Nostram Constitutionem statuimus, decrevimus, 

ediximus et mandavi mus, rata omnia et firma permanere auctoritate Nostra 

volumus, iubemus, quibuscumque etiam speciali mentione dignis minime 

obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

ac trigesimo, die vigesima tertia mensis Aprilis, in festo S. Adalbert! Ep. M . , 

Pontificatus Nostri anno nono. 

FR. ANDREAS CARD. FRÜHWIRTH, CAIETANUS CARD. BISLETI, 

Cancellarius S. B. E. Praefectus S. C. de Seminariis 
et Studiorum Universitatibus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 
Loco Cfr Plumbi 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

INNOVANTTJR I N D U L G E N T I A E CHRISTIANAM C A T E C H E S I M SIVE TRADENTIBTJS 

SIVE SUSCrPLENTIBUS CONCESSAE. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Litteris Nostris Motu proprio datis 

die XXIX mensis Iulii, anno MDCCCCXXIII, Nos apud Sacram Congregationem 

Concilii peculiare constituimus Officium, quod universam in Ecclesia actio

nem catechisticam moderaretur ac proveheret. Nunc autem eiusdem Officii, 

Commissio catechetica, ad religiosam institutionem populi christiani ac 

praesertim puerorum magis magisque provehendam, enixas Nobis preces 

adhibet ut spiritualibus Indulgentiarum muneribus eos honestemus, qui 

christiani catechismo sive tradendo sive discendo operam praestent. Verum 

Decessores Nostri rec. mem. tum Paulus Pp. V, tum Clemens Pp. X I I 

huiusmodi spiritualia dona iam concessere, quae tunc temporis satis apta 

videbantur; at nunc eadem augenda nostraeque aetatis necessitatibus 

congrua reddenda in Domino existimavimus. Abrogatis itaque indulgentiis 

ab iisdem Romanis Pontificibus hac in re antea concessis, conlato quoque 

consilio cum dilecto filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Poenitentiario Maiore, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum eius 

Apostolorum Petri ac Pauli auctoritate confisi, omnibus et singulis christi

fidelibus, qui per mediam circiter horam et non minus quam per tertiam 

horae partem doctrinae christianae tradendae vel discendae saltem bis in 

mense operam dederint, eodemque in mense bis lucrandam, diebus ad 

ipsorum arbitrium seligendis, Plenariam Indulgentiam, dummodo vere 

poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti aliquam, ecclesiam vel 

publicum oratorium visitaverint, ibique ad mentem Nostram seu Romani 

Pontificis preces effuderint, misericorditer in Domino concedimus. Praeterea 

christifidelibus iisdem, quoties per praefatum temporis spatium doctrinae 

christianae sive tradendae sive discendae operam navaverint, Indulgentiam 

partialem centum dierum, contrito saltem corde acquirendam, largimur. 

Non obstantibus contrariis quibuslibet. Praesentibus perpetuis futuris 

temporibus valituris. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Martii anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

B . CARD. PACELLI, a Secretis Status. 

n o t a n d u m ; 

Pag. 293 lin. 14 ab imo, loco eius quod est permaneat legatur permanet. 

344 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

Supremae Sacrae Congregationi Sancti Officii proposito dubio: «An 

decretum Supremae Sacrae Congregationis S. Officii diei 25 Septem

bris 1710, quo commentatio quaecumque de Ritibus Sinensibus sine 

expressa et speciali licentia Sacrae Congregationis S. Officii prohibetur, 

post Codicis iuris canonici promulgationem in suo pleno vigore persistat». 

Emi ac Revmi Domini Cardinales, fidei et moribus tutandis praepositi, 

in plenario Congressu habito feria IY, die 18 Iunii 1930, responderi man-

darunt: 

Affirmative. 

Ssmus Dominus Noster D. Pius div. Prov. Pp. XI subsequenti feria V,